
Studium na německo-českém 
gymnáziu v Pirně 
Projekt binacionálního vzdělávání na Gymnáziu 
Friedricha Schillera

Gymnázium Friedricha Schillera (GFS) v saské Pirně nabízí žákům z Česka možnost zapojit se do 
unikátního projektu binacionálního německo-českého vzdělávání. Toto osmileté gymnázium umožňuje 
žákům z Česka bezplatné šestileté studium ve smíšených německo-českých třídách, ukončené 
maturitou uznávanou v SRN i v ČR. Gymnázium je přírodovědného zaměření s prohloubenou výukou 
cizích jazyků (angličtina, příp. francouzština a latina). Pro žáky z Česka j e český jazyk povinnou součástí 
studia i maturitní zkoušky.  Vyučování probíhá podle učebních osnov saských gymnázií a českého 
Rámcového vzdělávacího programu. Část předmětů do 10. ročníku vyučují čeští učitelé v češtině.

Studium, učebnice, pobyt na internátě od nedělního večera do pátečního odpoledne a stravování jsou pro 
žáky z Česka zdarma (hrazeno ministerstvy obou států).

Informace o gymnáziu naleznete na stránkách www.schillergymnasium-pirna.de, podrobnosti o studiu i o 
přijímacím řízení pro žáky z Česka jsou k dispozici na stránkách GFS v detailech projektu a v aktuálních 
informačních materiálech ke stažení: leták & prezentace. 

Pro další informace a v případě dotazů je možné kontaktovat koordinátora binacionálního projektu: 

Dr. Tomáš Křenek 

dr.krenek.t@fsg.lernsax.de 

+490 35 01 781 575

Friedrich-Schiller-Gymnasium Pirna 

Seminarstraße 3, 01796 Pirna, Deutschland

https://www.schillergymnasium-pirna.de/
https://www.schillergymnasium-pirna.de/
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-11/FS_Gymnasium_Pirna_Den_otevrenych_dveri_31_leden_2025_LETAK.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-11/FS_Gymnasium_Pirna_Den_otevrenych_dveri_31_leden_2025_PLAKAT.pdf
https://www.schillergymnasium-pirna.de/downloads/Flyer_Studium_na_binacionalnim_Gymnaziu_Friedricha_Schillera_v_Pirne.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/FS_Gymnasium_Pirna_cesko-nemecky_vzdelavaci_projekt_2023_PREZENTACE.pdf
https://www.schillergymnasium-pirna.de/cz/binacion-ln-projekt/hlavn-str-nka-binacion-ln-ho-projektu/


Přijetí ke studiu na Gymnáziu Friedricha Schillera 

Rodiče zasílají přihlášky přímo GFS emailem ve stanovených termínech (viz níže). Podmínkou přijetí 
je úspěšné absolvování přijímacích zkoušek, které proběhnou prezenčně na GFS v Pirně. 

Aktuálně je možné podávat přihlášky do 1. ročníku s nástupem v září 2025, otevřeno je současně přijímací 
řízení pro obsazení uvolněných míst ve vyšších ročnících gymnázia, odpovídajících 7. – 9.  ročníkům ZŠ, 
s nástupem 2. března 2025 (začátek 2. pololetí na saských školách). 

Bližší informace o přijímacím řízení pro žáky z ČR jsou k dispozici na stránkách GFS. 

Výběr do 1. ročníku ve školním roce 2025/2026 
Kdo se může přihlásit 

• žáci 6. ročníků ZŠ a prim osmiletých gymnázií

• znalost němčiny není podmínkou

Podání přihlášky 

• třeba vyplnit elektronický Formulář přihlášky do 1. ročníku, formulář ve formátu PDF zaslat
emailem s polu s kopiemi vysvědčení za předchozí dva školní ročníky a s kopií výpisu pololetních 
známek z a a ktuální ročník na: schillergym@pirna.de; do předmět emailu třeba uvést heslo
*Přijímací zkoušky B INA 2025*.

• Termín uzávěrky:  28. únor 2025

Přijímací zkoušky 
• 1. den 13. března 2025: písemný test (60 min.) logicko-matematických dovedností, písemný test

(60 min.) z českého jazyka zaměřený na porozumění textu, vyjadřovací schopnosti, kreativní psaní, 
ústní zkouška z angličtiny

• 2. den 20. března 2025: pohovor s psychologem zaměřený na osobnostní zralost, samostatnost, 
motivaci

Doplňující výběr do vyšších ročníků s nástupem v březnu 2025 
Kdo se může přihlásit 

• žáci odpovídajících ročníků ZŠ, ZŠ s rozšířenou výukou jazyků a gymnázií v ČR

• podmínkou je znalost německého jazyka na odpovídající úrovni (podle ERR): pro 7. ročník A1,
8. ročník A2, 9. ročník B1.

Podání přihlášky 
• třeba vyplnit elektronický Formulář přihlášky do vyšších ročníků a zaslat koordinátorovi projektu

panu Křenkovi, buď e mailem na dr.krenek.t@fsg.lernsax.de nebo v listinné podobě na adresu:
Friedrich-Schiller-Gymnasium Pirna, Dr. T. Křenek, Seminarstraße 3, 01796 Pirna, Deutschland

• Termín uzávěrky: 15. leden 2025

Přijímací zkoušky 
• proběhnou 4. února 2025
• součástí je písemný test z matematiky, test z angličtiny, test a ústní zkouška němčiny

Další informace o doplňujícím přijímacím řízení naleznete zde. 

https://www.schillergymnasium-pirna.de/cz/binacion-ln-projekt/informace/p-ij-mac-zen-pro-ae-eske-ky/
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-11/FS_Gymnasium_Pirna_Dodatecne_prijimaci_rizeni_2025.pdf
https://www.schillergymnasium-pirna.de/downloads/Formular_prihlasky.pdf
https://www.schillergymnasium-pirna.de/downloads/Formular_prihlasky.pdf

